
 
 

Geografiska Förbundets höstprogram 2011 

Onsdag 19 oktober: Följ med på en unik stadsvandring om Stockholms gatukonst! 
Tid och uppsamlingsplats: 18.00 utanför apoteket vid tunnelbaneuppgången 
Hornsgatan/långholmsgatan, T Hornstull. 

Geografiska Förbundet bjuder alla medlemmar på en stadsvandring med Tobias Barenthin 
Lindblad, som visar upp Stockholms gatukonst. Gatukonsten är en av världens största 
konströrelser och berättar mycket om vår samtid. I Stockholm lever den ett tuffare liv än i de 
flesta andra städer, men trots den snabba borttagningen går det att hitta exempel på 
intressant konst även här. Obligatorisk anmälan till geoforbundet@gmail.com. 

Måndag 7 november: Karriärkväll för geografer 
Tid och plats: 17.00 i Nordenskiöldsalen i Geovetenskapens hus, Frescati. 

Yrkesverksamma geografer och geovetare berättar om sitt arbete och karriärmöjligheter. 
Förbundet bjuder på dryck och enklare fika. 

Hugo Ahlenius, Nordpil: Konsultarbete inom kartografi, geomatik och geografiska 
informationssystem (GIS) 
Ian Caldwell, Stockholm Environment Institute: Communications 
Pascal Orrit, Ingenjörsgeolog på Grontmij: Tunnelbanebygge i Algeriet, Citybanan och Norra 
länken 
Johanna Jokinen, praktikant på FAO: Om att läsa en praktikkurs och finansiering av praktik. 

Lusseföredrag tisdag 13 december: Feminisering av planering och medborgarskap: Hur 
kvinnor påverkar den pågående radikaliseringen av politiken i Latinamerika. Exempel från 
Bolivia, Colombia och Venezuela. 
Tid och plats: 17.00 i Nordenskiöldsalen i Geovetenskapens hus, Frescati. 

Under senare år har det växt en diskussion kring former av insurgent citizenship (upprorisk 
medborgarskap) och en framväxande insurgent planning för att ta itu med diskriminering, 
segregation och rasism. Men få forskare har ännu uppmärksammat hur det kommer sig att 
det är just kvinnor som står bakom dessa trender. Liknande tendenser kunde följas i "den 
arabiska våren", med samma resultat. Juan Velasquez, forskarassistent vid Centrum för 
forskning om internationell migration och etniska relationer (CEIFO), lyfter fram olika 
förklaringar om hur denna feminisering har tagit plats i sociala rörelser, regeringar och i lokal 
planering.  

En viktig del i presentationen berör videoetnografisk metodologi, som ska problematiseras 
som viktigt redskap både i forskning och för arbetet inom sociala rörelser och kommunala 
planeringsgrupper. Exempel på hur man kan arbeta med videometodologier kommer att 
presenteras, samt en del videor som underlag för att diskutera föredragets huvudtema. 

Föredraget följs traditionsenligt av glögg, saffransbröd och pepparkakor i Kulturgeografiska 
institutionens seminarierum för medlemmar och inbjudna vänföreningar. 


